ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______
г. Хабаровск                                                                                                     «     »                     2018 г.
Общество с ограниченной ответственностью «АИР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Аюханова Раля Исмагиловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________, действующей(го) на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить товар в количестве, ассортименте и по цене согласно выставленным Поставщиком счетам или товарным накладным Покупателю.
1.2. Ассортимент, количество, цена, условия поставки Товара определяются Сторонами на каждую партию передаваемого Поставщиком Товара соответственно в согласованном сторонами прайс-листе, счете, товарных накладных, а также на основании предварительных заявок либо Спецификаций (Приложение №1) Покупателя, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Периодичность поставок Товара, а также наименование, цена, количество и ассортимент каждой партии товара определяются по согласованию сторон с учетом потребностей Покупателя и наличия на складе Поставщика необходимого товара.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКА ТОВАРА.
2.1. Поставка Товара осуществляется партиями на основании письменных или устных заявок Покупателя, а также предварительно подписанных Сторонами Спецификаций и при условии оплаты Товара Покупателем (если иное не предусмотрено дополнительным соглашением).

2.2. Заявка/Спецификация Покупателя должна содержать наименование, ассортимент, количество Товара, условия поставки и адрес, по которому должен быть поставлен Товар, а также желаемую дату отгрузки.
2.3. Заявка Покупателя формируется и передается с помощью средств связи (телефон, факс, электронная почта и т.п.). Поставщик не позднее 3-х рабочих дней, с даты получения заказа от Покупателя, согласовывает заявку путем выставления счет или накладной и уведомляет Покупателя о полной или частичной возможности поставки товара.
2.4. Спецификация формируется при индивидуальных заказах для размещения в производство. Поставщиком письменно составляется Спецификация на основании потребности Покупателя в течение 3-х рабочих дней с момента согласования заказа. Спецификация подписывается Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.5. Товар поставляется при условии отсутствия задолженности по оплате за предыдущие поставки.
2.6. Товар, поставляемый Покупателю Поставщиком по Спецификации, Покупатель обязуется отгрузить со склада Поставщика в полном объеме и в сроки, предварительно согласованные с Поставщиком.

2.7. Поставки осуществляются силами и за счет средств Поставщика в пределах г. Хабаровска до склада Покупателя, при наличии заказа, превышающего сумму 3 000 руб. (Три тысяч рублей) или до Транспортной Компании Покупателя.
2.8. Заключение Договоров перевозки и расчеты с Грузоперевозчиком Покупатель осуществляет самостоятельно, без привлечения Поставщика.

2.9. Самовывоз товара Покупателем со склада Поставщика осуществляется силами и за счет средств Покупателя
2.10. Обязанности Поставщика по доставке товара по настоящему Договору считается исполненной в полном объеме в момент передачи/отгрузки товара Покупателю (представителю Покупателя или перевозчику – Транспортной компании). При этом Покупатель (представитель Покупателя или перевозчика – Транспортной компании) ставит соответствующую отметку о получении товара. Отметка (подпись, расшифровка подписи и печать организации о получении товара ставится на ТТН/ТОРГ-12/УПД, экспедиторском поручении или расписке-акте приема –передачи.

2.11. После получения товара от Поставщика, Покупатель обязан направить в адрес Поставщика, путем почтовой пересылки заказным письмом с уведомлением или курьерской службой оригиналы подписанных документов (документов для подписания), не позднее 10 рабочих дней с момента получения партии товара. В случае не отправки, в указанных в настоящем пункте документов, партия товара считается надлежаще поставлена, соответствует заявленному качеству и количеству.

2.12. Покупатель обязуется принять все надлежащие меры, обеспечивающие приемку Товара, поставленного Поставщиком в соответствии с условиями Договора как непосредственно в адрес Покупателя, так и в адреса получателей, указанных Покупателем. Приемка товара по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями о порядке приемки товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-6 от 15.06.1965 года и качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР № П-7 от 25.04.1966 года с учетом особенностей, установленных настоящим Договором.
2.13. В случае поштучной сдачи-приемки товара по количеству претензии в дальнейшем не принимаются.

2.14. При получении поставленного Товара от перевозчика, Покупатель или Получатель по его поручению обязуются проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортно-сопроводительных документах, а также принять этот Товар от перевозчика с соблюдением порядка и правил, предусмотренных нормативными документами, регулирующими деятельность перевозчика.
2.15. При обнаружении недостатков товара Покупатель вправе предъявить претензии по видимым недостаткам и некомплектности товара в течение 5-х (пяти) рабочих дней со дня получения товара, а при скрытом заводском браке – в течение 1-го (одного) месяца со дня получения товара. Претензии по количеству товара принимаются в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения товара Покупателем. Претензия должна быть подтверждена актом приемки. Акт приемки, как основание претензии, должен быть составлен с участием комиссии и предъявляется с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензий (копии приходных документов, коммерческий акт, копии транспортных документов, фотографии, видео). В претензии и акте должны быть указаны: дата и способ получения товара, количество полученных мест, состояние тары (упаковки), количество и вид товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретные претензии стороны. Претензия по браку (недостаче), возникшим в ходе транспортировки при посредничестве перевозчика, предъявляется Покупателем непосредственно перевозчику. В случае нарушения данных сроков и условий предъявления претензий, последние Поставщиком не принимаются.
2.16. Поставщик рассматривает претензии Покупателя и дает ему официальный ответ не позднее 30-ти рабочих дней с момента получения претензии при соблюдении Покупателем п. 2.12-2.15 настоящего Договора.
2.17. Право собственности на товар от Поставщика к Покупателю переходит с момента передачи/отгрузки товара Покупателю (представителю Покупателя или первому перевозчику – Транспортной компании). Риск случайной гибели, повреждения товара, переходит от Поставщика к Покупателю в момент получения товара от Поставщика или в момент передачи товара первому перевозчику.
2.18. Необоснованный отказ от поставленного товара соответствующего условиям настоящего договора о количестве, качестве, ассортименте, комплектности и т.д. не допускается. В случае отказа от приемки заказанного товара (либо его части), поставленного Поставщиком, Поставщик вправе предъявить к оплате Покупателю штраф в размере 10% от суммы заказа. Покупатель обязан оплатить штраф в течение трёх банковских дней с даты получения требования от Поставщика.
2.19. Поставщик ежеквартально направляет Покупателю акт сверки взаиморасчетов, не позднее 10 числа месяца, следующим за последним месяцем отчетного квартал по электронной почте (для Региональных клиентов) и передает сверку на бумажном носителе Покупателям, находящимся в г. Хабаровске. Покупатель обязан в течении 10 (десяти) календарных дней осуществить сверку взаиморасчётов, подписать и направить в адрес Поставщика скан-копию Актов сверки, а оригинал в 2-х экземплярах направить в бухгалтерию Поставщика, либо отправить/передать Поставщику мотивированный отказ от его подписания, заверенный печатью и подписью Покупателя. Результаты сверки закрепляются Сторонами акта сверки взаиморасчетов. В случае непредставления акта сверки в срок, Акт сверки Поставщика считается признанным Покупателем в полном объеме, дебиторская задолженность Покупателя изменению не подлежит. Кроме этого, Поставщик имеет право приостановить отгрузку/поставку товаров Покупателю, до полного погашения дебиторской задолженности.
3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена Товара устанавливается в соответствии с действующим на момент заказа перечнем цен Поставщика и включает в себя НДС, транспортные расходы по доставке товара до склада Покупателя либо до Транспортной Компани в пределах г. Хабаровска
3.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара фиксируются в товарных накладных, в счетах на оплату и счет-фактурах Поставщика.

3.3. После получения заказа Покупателя, Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату товара, который является подтверждением согласования заказа Покупателя Поставщиком.

3.4. Покупатель производит оплату каждой партии товара на основании товарной накладной/или счета на условии 100% предоплаты в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления счета на оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика либо внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика. По соглашению сторон допускается иной порядок расчетов, который оформляется в дополнительном соглашении, являющемся неотъемлемой частью договора.
3.5. В случае, если Покупатель не произвел своевременную оплату заказанной партии Товара, Поставщик имеет право одностороннего изменения цены.
3.6. Обязанность Покупателя по оплате товара считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

3.7. В связи с изменением конъюнктуры рынка Поставщик имеет право производить изменения цен.
3.8. При проведении расчётов путем перечисления денежных средств Покупатель в платежном поручении в обязательном порядке указывает: номера и даты счетов либо счетов-фактур, по которым производится оплата, в случае невыполнения данного требования, Поставщик имеет право закрыть задолженность Покупателя по любой ранее произведенной поставке по своему усмотрению. В подтверждение оплаты Покупатель незамедлительно обязуется направить Поставщику по факсу или электронной почте платежное поручение с исполнением банка платежа.

3.9. Возврат товара от Покупателя Поставщиком не принимается, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Поставщик обязан:

4.1. Поставлять товар с маркировкой, отвечающей требованиям законодательства РФ и в соответствии с Заявкой Покупателя/Спецификацией.

4.2. Организовывать отгрузку товара на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

4.3. Поставлять товар в ассортименте согласно сопроводительным документам и в согласованные с Покупателем сроки.

4.4. Поставщик имеет право не отгружать товар Покупателю, в случае просроченный оплаты Покупателем, за ранее поставленный товар.

Покупатель обязан:

4.5. Осуществлять в установленные настоящим Договором сроки оплату за поставленный товар.

4.6. Осуществлять приёмку поставляемого товара по настоящему Договору.

4.7. Согласовывать предложенное Поставщиком изменение количества, ассортимента, цен, сроков и других условий Заявки/Спецификации.

4.8. Нести ответственность, в том числе и выплачивать Поставщику неустойку, предусмотренную настоящим Договором, за ненадлежащее исполнение или/и неисполнение Покупателем своих обязательств по Договору.

4.9. Покупатель не вправе удержать из сумм, подлежащих оплате Поставщику за поставленный товар по Договору, любые суммы, подлежащие оплате Поставщику, в том числе и суммы неустоек, если иное не будет дополнительно согласовано Сторонами в письменном соглашении.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ, возмещая потерпевшей стороне убытки.
5.2. Поставщик не несет ответственности за просрочку поставки Товара, если такая просрочка вызвана не предоставлением либо несвоевременным предоставлением Покупателем отгрузочных реквизитов.
5.3. Поставщик не несет ответственности за изменение сроков доставки по вине перевозчика либо за дефекты и повреждения в поставляемом товаре, возникшие по вине перевозчика или Покупателя.

5.4. В случаях, когда Покупатель в нарушение закона и условий настоящего договора не принимает или отказывается принимать Продукцию, Поставщик имеет право потребовать от Покупателя принять Продукцию или отказаться от исполнения договора с возмещением причиненных Поставщику убытков.

5.5. При неисполнении обязанностей по предварительной оплате Товара Поставщик вправе по своему выбору либо не передавать продукцию до ее оплаты Покупателем, либо отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
6.ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например: наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, актов органов исполнительной власти, иных обстоятельств вне разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обстоятельств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора, или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.
6.2. Обе стороны должны известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обстоятельств по настоящему Договору, в течение суток.

6.3. Сертификат, выданный Торгово-Промышленной палатой, будет являться достаточным подтверждением существования вышеуказанных обстоятельств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течении неопределенного срока.
7.9. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу.

7.1. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.3. Все споры и разногласия решаются путем переговоров. В случае не достижения согласия, спор разрешается в судебном порядке в Арбитражном суде по месту нахождения истца.
7.4. Стороны пришли к соглашению, что объем поставки, цены на продукцию, порядок и условия поставки являются конфиденциальной информацией, не подлежащей разглашению либо передаче любым известным способом третьим лицам, за исключением государственных органов в пределах, установленных законодательством РФ.
7.5. Факсимильные и/или электронные копии Договора, приложений, дополнений и соглашений к нему, а также иных документов, переданных во исполнение Договора, имеют силу оригинала (стороны признают юридическую силу факсимильного и/или электронного воспроизведения подписи и оттиска печати на договоре). Оригиналы документов должны быть представлены не позднее 30 дней с момента подписания.
6.3. Все уведомления и сообщения, отправленные Сторонами друг другу по адресам электронной почты, указанным в п.8, признаются Сторонами официальной перепиской в рамках настоящего Договора.

7.7. Все изменения и дополнения настоящего Договора имеют юридическую силу только при оформлении их в форме дополнительных соглашений к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью Договора, и подписаны представителями сторон в каждом отдельном случае.

7.8. Договор, может быть, расторгнут любой из сторон путём направления письменного уведомления в адрес другой стороны за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения, а также в случае существенного нарушения одной из сторон условий договора. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за нарушение его условий.

7.10. Стороны договора признают юридическую силу и обязательность документов и переписки по электронным почте, по адресам, указанным в договоре.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК: ООО «АИР»
ИНН/КПП 2723068251\272301001

Юр. адрес: 680003, г. Хабаровск, ул. Союзная, 3Б

Почт. адрес: 680003, г. Хабаровск, ул. Союзная, 3Б

Р/счет  40702810600560000677
в филиале № 2754 Банка ВТБ 24 (ПАО)

К/счет  30101810300000000827

БИК  040813827

Тел.: (4212) 91-64-64

Электронный адрес: air@air27.ru
Директор ООО «АИР»

_____________________ / Аюханов Р.И.

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ИНН/КПП

Юр. адрес:
Почт. адрес:
Р/счет

К/счет

БИК

Тел.:
Электронный адрес:
___________________
_____________________ / ____________
м.п.

Приложение №1 к Договору поставки
Дополнительно соглашение к договору поставки № __ от «__» ____________ 20__г.

Общество с ограниченной ответственностью «АИР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Аюханова Раля Исмагиловича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________________________, действующей(го) на основании _______________________________, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение с договору поставки № ____ от «___» ______________  20__г.

Спецификация
1. Поставщик обязуется выполнить заказ согласно данной спецификации и осуществить поставку товара в течении ____ рабочих дней после полной/ частичной оплаты согласно выставленного счета Покупателем до «__» ___________ 20__ г.

2. Доставка товара осуществляется до склада Покупателя по адресу: __________________________.
3. Ассортимент, объем заказа Покупателя.

Ассортимент и объем заказа представлены в таблице, с учетом размерного ряда:

	Номенклатура
	размер
	Кол-во, шт
	Цена, руб.
	Сумм, руб.

	ИТОГО

4. Общая сумма заказа согласно данной спецификации, составила: _________________ Руб. (Прописью)
5. Описание моделей, вид и состав ткани, фото:

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК: ООО «АИР»
ИНН/КПП 2723068251\272301001

Юр. адрес: 680003, г. Хабаровск, ул. Союзная, 3Б

Почт. адрес: 680003, г. Хабаровск, ул. Союзная, 3Б

Р/счет  40702810600560000677

в филиале № 2754 Банка ВТБ 24 (ПАО)

К/счет  30101810300000000827

БИК  040813827

Тел.: (4212) 91-64-64

Электронный адрес: air@air27.ru
Директор ООО «АИР»

_____________________ / Аюханов Р.И.

м.п.
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ИНН/КПП

Юр. адрес:

Почт. адрес:

Р/счет

К/счет

БИК

Тел.:

Электронный адрес:

___________________

_____________________ / ____________

м.п.

	Поставщик_________________

	Покупатель__________________